
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА °

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

Лг DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OF REPUBLICWm m

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Главы Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной
должности государственной гражданской службы Донецкой Народной
Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 06 мая 2020 года 137 «О конкурсе на замещение
вакантной должности государственной гражданской службы Донецкой
Народной Республики», следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Государственный орган не позднее чем за 15 календарных дней

до дня начала второго этапа конкурса размещает на своем официальном
сайте в сети Интернет информацию о дате, месте и времени проведения
второго этапа конкурса и направляет гражданам Донецкой Народной
Республики (гражданским служащим), допущенным к участию в конкурсе
(далее-кандидаты), соответствующие сообщения в письменной форме.».

1.2. Второе предложение пункта 23 исключить.

2. Внести в Положение о кадровом резерве государственного органа
Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой
Народной Республики от 25 мая 2020 года 167 «О кадровом резерве
государственного органа Донецкой Народной Республики», следующие
изменения:



2.1. Пункт 3.18 изложить в следующей редакции:

«3.18. Государственный орган не позднее чем за 15 календарных
дней до дня начала второго этапа конкурса размещает на своем
официальном сайте в сети Интернет информацию о дате, месте и времени
проведения второго этапа конкурса, а также направляет гражданским
служащим (гражданам), допущенным к участию в конкурсе (далее -
кандидаты), соответствующие сообщения в письменной форме.».

2.2. Второе предложение пункта 3.24 исключить.
2.3. Пункт 4.4 признать утратившим силу.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 16 мая 2020 года.

N91
Глава

Донецкой Народной Республик !̂
а* МШ

Д.В. Пушилин
J

* >Lv
Л

г. Донецк

2020 года

J&O




